liter et devote, ea tamen condicione adjecta, ut pro media parte pecunie jam nominate prebenda 

in mensa prepositi sicuti uni sacerdotum, quam diu vixerit, sibi debeat ministrari. pro reliqua parte 5 

pecunie in decem modiis siliginis brunsw icenfis mensure ad vestes et alia necessaria compa-

randa eidem Johanni singulis annis ad tempora vite sue in sesto sancti Martini Brunsw ich pre-

sentandis erimus obligati. Nec hoc pretermittendum: si forte tempore procedente aliqua racio-

nabili causa impediente nobiscum stare non posset, loco prebende sibi deputate pensio ante no-

minata deberet duplicari, et tunc singulis annis in viginti modiis eidem astricti essemus persol- io 

vendis. Eo autem mortuo pro benedictionis ipsius memoria cenfus jam nominatus ecclesie nostre 

totaliter est solutus. Ne autem hec racionabilis ordinacio ab aliquo possit inmutari, presentem 

paginam inde confectam eidem Johanni damus sigillo ecclesie nostre roboratam. Testes hujus 

rei sunt dominus Thidericus, vicedominus ecclesie sancti Cyriaci apud Brunsw ich, dominus 

Wernerus, canonicus ejusdem loci, dictus de Brunesrode, dominus Leonardus, plebanus sancti 15 

Petri. burgenses Ludolfus Mathie, Hildebrandus Longus, Herbordus dictus Clericus, Thideri-

cus Thuringus cum filiis ipsorum et aliis quam pluribus viris fide dignis. Acta sunt hec in Ste-

derburch in presencia tocius conventus, omnibus eis volentibus et compromittentibus-, anno 

domini m°cc° lxx°v° v° kal. Novembris, in sesto Symonis et Jude. 

/275 December i2. Das Kloster Marienberg bei Helmstedt verkauft der Marienkirche sieben io 

Hufen in Heudeber. [272 

Original im Stadtarchive von der Hand des Schreibers der Stadtrechtsaufzeichnung von 1265, das Siegel an 
gelbrothem Seidenstränge. Rückvermerk des xiv Jahrh. H e y d e b e r e . Gedruckt bei Pistorius, Amoen. polit.-jurid. 
VIII, S. 2357. 

Onradus Dei gracia prepositus montis beate Marie virginis apud Helmenstat et Alheidis 25 

priorissa totusque conventus sanctimonialium ibidem omnibus hoc scriptum visuris since-

ram karitatem in domino cum oracionibus assiduis et devotis. Antiquorum obtinuit consue-

tudo et majorum decrevit auctoritas, ut ea, que rata debent subsistere, scripture testimonio con-

firmentur. Noveri'nt igitur tam presentes quam futuri, quod nos de consensu conmuni septem 

mansos fitos in Hedhebere nobis pertinentes cum omnibus eorum appendiciis vendidimus et 30 

dimisimus pro centum marcis puri argenti ecclesie beate Marie novi hospitalis apud Longum 

pontem Brunesw ic absolute per omnia quiete et libere proprietatis titulo perpetuis tempori-

bus possidendos. Ut autem hoc factum nostrum, quod coram i11ustri domino Alberto duce de 
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Brunesw ic publicari fecimus et ipsius litteris confirmari, firmum et stabile perpetuo perseveret, 

presentem 1itteram sigillo nostre ecclesie conmunitam in evidens testimonium dedimus et in 

signum. Hujus rei testes sunt dominus Henricus prepositus sancti Blasii, dominus Ludolfus de 

Weverlinge, Boldew inus et Henricus fratres de Campo, milites, Henricus Enge1ardi, Conradus 

5 Holtnicker, Johannes Stapel, Daniel de Pattenhufen, Gherardus Stephani, Richardus Stapel, 

Conradus de Helmenstat, Hillebrandus Longus et Ecbertus, Consules in Brunesw ic , et alii quam 

plures. Datum anno domini m°cc° 1xx°v° ij° idus Decembris. 

1276 Mai io Magdeburg. Bischof Heinrich von Brandenburg ertheilt den Besuchern der 

Martinikirche vierzigtägigen Ablaß. [273 

10 Original im Stadtarchive; in dem beschädigten parabolischen Siegel eine Bischofsgestalt mit Kreuz und Krumm-
stab und die Umschrift: * ^ I ^ I O V j S • O€(l• • B^X)X)^ßO^© - ^£G. 

HEinricus miseratione divina Brandeburgensis episcopus universis Christi fidelibus presens 

scriptum visuris salutem in domino sempiternam. Universitati Vestre notum esse volumus, 

quod nos ecclesiam sancti Martini in civitate Brunesw ich pietatis oculis intuentes omnibus, 

15 qui in dicti sancti festivitatibus et in die dedicationis cujusdam altaris in eadem parrochia in 

sesto beati Viti nunc instanti proxime faciendo et illis, qui per circulum presentis anni, videli-

cet ad mensem, ipso die dedicationis ac anniversario ipsius ecclesie dedicationis die cum devo-

tione venerint ad eandem, loci dyocesani consensu accedente de peccatis, que vera contritione 

inducti suis sacerdotibus sunt confessi, de misericordia Jhesu Christi xl dierum indulgentiam 

2 0misericorditer impertimur. Datum Magd, anno domini m°cc° 1xxvj vj ydus Maji, pontificatus 

nostri anno xiij. 

/2/6. Graf Moritz von Spiegelberg als Lehnsherr gelobt, Jedwedem, dem Heinrich v. Werle 

seine sechs Hufen zu Werle überlassen wird, selbige zu eignen. [ 274 

Original im Stadtarchive, infolge von Durchnässung stellenweise unleserlich, das Siegel stark beschädigt. Ge-
25 druckt bei Pistorius, Amoen. polit.-jurid. vm, S. 2)60. — Vgl. No 277. 

EGo Mauricius cornes de Speigelberg omnibus presentem litteram inspecturis cupio esse no-